
Contacto

Teléfono 954938695
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 150.626,47 EUR.
Importe 182.258,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.626,47 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2021/ETSAE0206/00000292E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2021 a
las 12:51 horas.

Mantenimiento de sistemas de detección de amenazas, vehículos no tripulados y sistema de control de
equipos remotos REW31

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50660000 - Servicios de reparación y mantenimiento de sistemas electrónicos militares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vjHLt%2BQWFqABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vjHLt%2BQWFqABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Lugar

Sala de Juntas del Cuartel General de la Fuerza
Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército español, 1
(41004) Sevilla España

Acto de apertura de sobres con la
documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/07/2021 a las 11:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del Cuartel General de la Fuerza
Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército español, 1
(41004) Sevilla España

Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2021 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2021



Presupuesto base de licitación
Importe 71.934,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.450 EUR.

Clasificación CPV
50660000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de sistemas electrónicos militares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Presupuesto base de licitación
Importe 110.323,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.176,47 EUR.

Clasificación CPV
50660000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de sistemas electrónicos militares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Objeto del Contrato: Mantenimiento de sistemas de detección de amenazas, vehículos no tripulados y
sistema de control de equipos remotos REW31

Valor estimado del contrato 150.626,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.258,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.626,47 EUR.

Clasificación CPV
50660000 - Servicios de reparación y mantenimiento de sistemas electrónicos militares.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Se establece como condición especial de ejecución la obligación de formación por parte
de la empresa, relativo a seguridad y protección de la salud en el trabajo, así como el cumplimiento de los convenios
colectivos sectoriales y territoriales aplicables.

Lote 1: Mantenimiento evolutivo sistema de control de equipos remotos y vehículos no tripulados

Lote 2: Mantenimiento de sistemas de detección de amenazas y vehículos no tripulados

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva



Dirección Postal

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Trabajos realizados (Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar
naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se
indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos.
Otros - Obligatoria la visita a las Instalaciones

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro de indemnización. Ha de tener suscrito seguro de responsabilidad civil por riesgos
profesionales por importe igual o superior a 300.000,00€

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Acto de apertura de sobres con la documentación administrativa
Descripción Sobre con documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Acto de apertura de ofertas económicas
Descripción Sobre con oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía extra sobre el plazo mínimo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Avda. General Perón , S/N
(06004) Madrid España

ID 0000006925983 |  2021-016303 | Wed, 07 Jul 2021 12:51:52:984 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166216032127241622982718956762780665753 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


